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Seloste ja perustelut:  
 
Taiteen perusopetuksen tehtävä  

Taiteen perusopetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua tavoitteellista 
ja tasolta toiselle etenevää eri taiteenalojen opetusta. Taiteen perusopetuksen 
tehtävänä on tarjota oppilaille mahdollisuuksia opiskella taidetta pitkäjänteisesti, 
päämäärätietoisesti ja omien kiinnostuksen kohteiden suuntaisesti. Opetuksella 
edistetään taidesuhteen kehittymistä ja elinikäistä taiteen harrastamista. Opetus 
kehittää taiteenalalle ominaista osaamista ja antaa valmiuksia hakeutua 
asianomaisen taiteenalan ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen. 
Taiteen perusopetuksen tehtävänä on rakentaa kestävää tulevaisuutta taiteen 
keinoin. Opetus perustuu moniarvoiselle ja uudistuvalle kulttuuriperinnölle. 
Taiteenalan opetuksessa vahvistetaan oppilaan omaehtoisen ilmaisun, tulkinnan 
ja arvottamisen taitoja. Opinnot tukevat oppilaiden luovan ajattelun ja 
osallisuuden kehittymistä. Taiteen perusopetus vahvistaa oppilaiden 
identiteettien rakentumista ja kulttuurisen lukutaidon kehittymistä. Taiteen 
perusopetus luo edellytyksiä taiteen ja taidekasvatuksen kehittämiselle Suomessa. 
Taiteen perusopetuksen tehtävää toteutetaan yhteistyössä muiden 
taidekasvatusta antavien oppilaitosten ja tahojen kanssa paikallisesti, 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. 

 
Ylöjärvellä taiteenperusopetusta lapsille ja nuorille antavat Balettikoulu Hannele 
Suomalainen, Pirkanmaan Musiikkiopisto, Lasten ja nuorten kuvataidekoulu Piirto, 
Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä ja Suomen Teatteriopisto.  
Lasten ja nuorten kuvataidekoulun Piirron toiminnasta vastaa Ylöjärven kaupungin 
kulttuuripalvelut. Lasten ja nuorten kuvataidekoulu Piirto on toiminut Ylöjärvellä 
vuodesta 1994 ja koulun toimipiste on kädentaidontalo Krankkula. Opetusta 
järjestetään yleisen oppimäärän mukaisesti ja oppilasmäärä on noin 80 oppilasta.  

 
Yleisen oppimäärän yhteiset tavoitteet  

Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän tavoitteena on elinikäisen 
taidesuhteen ja kulttuurisen osallisuuden edistäminen. Taiteenalan yleisen 
oppimäärän opinnot tarjoavat innostavia ja monipuolisia mahdollisuuksia taiteen 
tekemiseen ja kokemiseen sekä taiteesta nauttimiseen. Oppilaita kannustetaan 
pohtimaan taiteen merkitystä omassa elämässä sekä vaikuttamaan omaan 
elinympäristöönsä taiteen keinoin.  

 
Yleisen oppimäärän tavoitteena on oppimisen ilon, opiskelumotivaation ja luovan 
ajattelun edistäminen. Opetuksessa huomioidaan oppilaiden yksilölliset 
oppimisen tarpeet ja lähtökohdat. Oppilasta kannustetaan ja ohjataan 
valitsemaan itselleen merkityksellisiä tapoja tehdä taidetta. Yleisen oppimäärän 
opinnoissa oppilaat kokeilevat, harjoittelevat ja soveltavat taiteenalansa 
ilmaisukeinoja moniaistisesti. Opetus tukee oppilaiden ajattelun taitojen ja 
monilukutaidon kehittymistä myös taiteiden ja tieteiden välisyyttä hyödyntämällä. 
Oppilaita kannustetaan tutustumaan taiteenalaan historiallisesta ja 
yhteiskunnallisesta näkökulmasta. 



 
Opintojen laajuus 

Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän laskennallinen laajuus on 500 tuntia, 
josta yhteisten opintojen laskennallinen laajuus on 300 tuntia ja teemaopintojen 
200 tuntia. Laskennallisen laajuuden tunti on 45 minuuttia. Yhteisiä opintoja 
edeltävän varhaisiän kasvatuksen laajuudesta päättää koulutuksen järjestäjä. 
Annettavan opetuksen tulee mahdollistaa opetussuunnitelmassa määriteltyjen 
taiteenalan oppimäärän tavoitteiden ja sisältöjen saavuttaminen. Yleisen 
oppimäärän mukaista taiteen perusopetusta järjestettäessä on pyrittävä 
joustavuuteen niin, että taiteenala, oppilaan ikä, aiemmin hankitut taidot ja tiedot 
sekä käytettävät opetusmenetelmät otetaan huomioon.  

 
Opintojen rakenne  

Yleisen oppimäärän opinnot eri taiteenaloilla muodostuvat taiteenalan yhteisistä 
opinnoista ja teemaopinnoista sekä mahdollisesta varhaisiän kasvatuksesta. 
Yhteisten opintojen ja teemaopintojen valtakunnalliset tavoitteet ja keskeiset 
sisällöt sekä varhaisiän kasvatuksen yleiset tavoitteet määritellään näissä 
opetussuunnitelman perusteissa taiteenaloittain. Taiteen perusopetusta voidaan 
järjestää myös aikuisille. Yleisen oppimäärän yhteisten opintojen tarkoituksena on 
taiteenalan perustaitojen hankkiminen. Teemaopintojen tarkoituksena on 
yhteisissä opinnoissa hankittujen taitojen laajentaminen. Koulutuksen järjestäjä 
voi tarjota keskenään vaihtoehtoisia teemaopintojen opintokokonaisuuksia. 
Koulutuksen järjestäjä määrittelee yhteisten opintojen ja teemaopintojen 
opintokokonaisuudet, niiden tavoitteet, sisällöt ja laskennalliset laajuudet 
opetussuunnitelman perusteiden pohjalta. Mahdollisen varhaisiän kasvatuksen 
tavoitteet, sisällöt ja laajuus päätetään opetussuunnitelmassa. 

 
Oppimäärän yksilöllistäminen 

Koulutuksen järjestäjä kuvaa opetussuunnitelmassaan menettelytavat, joiden 
avulla voidaan tarvittaessa yksilöllistää oppimäärää vastaamaan oppilaan 
opiskelu- ja oppimisedellytyksiä. Oppimäärää yksilöllistettäessä menettelyt 
dokumentoidaan koulutuksen järjestäjän päättämällä tavalla. Oppilaalle laaditaan 
tällöin esimerkiksi henkilökohtainen opiskelusuunnitelma yhteistyössä oppilaan ja 
huoltajan kanssa. Yksilöllistäminen voi tarkoittaa tavoitteiden, sisältöjen, 
opiskeluajan, opetuksen toteuttamistavan, tarvittavien tukitoimien ja 
arviointimenettelyn yksilöllistämistä. Yksilöllistäminen tehdään niin, että oppilas 
voi kehittää taitojaan omista lähtökohdistaan. Mahdollisuudesta yksilöllistää 
oppimäärää annetaan tietoa huoltajille. 

 
Oppimisen arviointi 

Arvioinnin tehtävänä on ohjata oppilaan oppimista, tukea hänen edistymistään 
opinnoissa ja kehittää hänen edellytyksiään itsearviointiin. Palautteella ohjataan 
oppilasta omien tavoitteiden suuntaiseen opiskeluun sekä oman oppimisprosessin 
ymmärtämiseen. Oppilaan työskentelyä arvioidaan monipuolisesti. Arviointi on 
oppimiseen kannustavaa, oikeudenmukaista ja eettisesti kestävää. 
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Päätösehdotus: Hyvinvointilautakunta hyväksyy Lasten ja nuorten kuvataidekoulu Piirron 
päivitetyn opetussuunnitelman. 
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